

Warszawa, dnia 10.12.2020r.

**Dotyczy: Świadczenie usługi sprzątnięcia i utrzymania czystości w budynku Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie wraz ze sprzątnięciem terenu zewnętrznego - zamówienie obejmuje również sprzątnięcie sal wystawowych**

Zamawiający zamieszcza poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego w postępowaniu przetargowym nr **SPR/01/PN/05/2020**

**Pytanie:**

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

1. Zamawiający po zawarciu umowy o zamówienie publiczne na świadczenie usługi sprzątnięcia i utrzymania czystości w budynku Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie wraz ze sprzątnięciem terenu zewnętrznego - zamówienie obejmuje również sprzątnięcie sal wystawowych, a przed przekazaniem danych osobowych, przewiduje potrzebę zawarcia umowy na powierzenie przetwarzania danych osobowych. Treść zaproponowanej umowy jest odpowiednia. Niemniej taka umowa nie jest elementem ogłoszenia o zamówieniu publicznym na świadczenie usługi sprzątnięcia i utrzymania czystości w budynku Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie wraz ze sprzątnięciem terenu zewnętrznego - zamówienie obejmuje również sprzątnięcie sal wystawowych.

**Pytanie:**

2. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

2. Zgodnie z Rozdziałem 6 ust. 5. SIWZ Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza informację o podwykonawcach w oświadczeniu stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa na etapie realizacji umowy, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał, iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

**Pytanie:**

3. Czy Zamawiający, dopuszcza wskazanie części zamówienia, które Wykonawca zamierzy powierzyć podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jeśli nie jest znana na etapie składania ofert?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

3. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wskazania części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom bez podawania ich nazw na etapie składania oferty.

**Pytanie:**

4. Czy w związku z panującą w naszym kraju sytuacją epidemiologiczną Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym bądź też korespondencyjnie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

4. Zamawiający nie zezwala na możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym bądź też korespondencyjnie.

**Pytanie:**

5. Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

5. Zamawiający nie zezwala na sporządzenie umowy w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy aniżeli po jednej dla każdej ze stron.

**Pytanie:**

6. Czy Zamawiający planuje remonty w okresie obowiązywania umowy? Jeśli tak prosimy o podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje są znane na dzień udzielania odpowiedzi.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

6. W związku z wprowadzonym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie określić ilości i zakresu ewentualnych remontów w okresie obowiązywania umowy.

**Pytanie:**

7. Czy Zamawiający zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osoby skierowane do realizacji prac okresowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

7. Zgodnie z Rozdziałem 3 ust. 4. SIWZ Zamawiający wymaga, aby wszystkie osoby delegowane do świadczenia usługi sprzątnięcia w ramach niniejszego zamówienia miały nawiązany stosunek pracy z Wykonawcą. Zamawiający nie zezwala, aby osoby delegowane do świadczenia usługi sprzątnięcia, choćby okresowo, miały nawiązany inny stosunek z Wykonawcą niż stosunek pracy.

**Pytanie:**

8. Czy Zamawiający zezwoli w sytuacjach tj. chora pracownika, urlop na skierowanie do zastępstwa osoby zatrudnionej na umowę cywilnoprawną?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

8. Zamawiający nie dopuszcza w sytuacjach takich jak chora pracownika, urlop na skierowanie do zastępstwa osoby zatrudnione na umowę cywilnoprawną. Zgodnie z rozdz. 3 pkt.4 SIWZ (na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp) Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (stosunek pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy) kierowników obiektu (koordynatorów) oraz wszystkich osób delegowanych do świadczenia usługi sprzątnięcia w ramach realizowanego zamówienia .

**Pytanie:**

9. Jeśli podwykonawca nie będzie jeszcze znany przed podpisaniem umowy czy wykaz pracowników podwykonawcy będzie można dostarczyć w późniejszym czasie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

9. Zamawiający dopuszcza dostarczenie w późniejszym terminie wykazu pracowników podwykonawcy w sytuacji, jeśli podwykonawca nie będzie jeszcze znany przed podpisaniem umowy.

**Pytanie:**

10. Prosimy o określenie maksymalnej liczby sprzątań w trakcie roku pomieszczeń magazynowych i klatki lokatorskiej, o czym mowa w zał. 1 OPZ poz. 10 w tabeli.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

10. Zamawiający przewiduje sprzątnięcie pomieszczeń magazynowych i klatki lokatorskiej w zależności od potrzeb, ale nie rzadziej niż raz w tygodniu.

**Pytanie:**

11. Do pyt. powyższego- Ile razy w ostatnim roku było zlecone obecnemu Wykonawcy sprzątnięcie pomieszczeń magazynowych i klatki lokatorskiej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

11. Odpowiedź zostanie udostępniona w trybie przepisów o dostępie do informacji publicznej.

**Pytanie:**

12. Dotyczy poz. 13 w tabeli zał. 1 OPZ- Ile spotkań, warsztatów organizowanych było średniomiesięcznie w trakcie ostatniego roku? Ile planowanych jest na 2021 rok?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

12. Odpowiedź dotycząca ilości spotkań, warsztatów organizowanych średniomiesięcznie w trakcie ostatniego roku zostanie udostępniona w trybie przepisów o dostępie do informacji publicznej. W związku z wprowadzonym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii Zamawiający nie jest w stanie zaplanować ilości spotkań, warsztatów, itp.

**Pytanie:**

13. Dotyczy poz. 14 w tabeli zał. 1 OPZ- Czy do mycia windy panoramicznej koniecznym będzie skorzystanie ze specjalistycznych technik, tj. wysięgnik, alpinista?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

13. Zamawiający, informuje, że prace opisane poz. 14 w tabeli zał. 1 OPZ są pracami na wysokości. Wymiary obudowy windy panoramicznej wynoszą 210x315. Decyzję co do sposobu wykonania tych prac pozostawia w gestii wykonawcy.

**Pytanie:**

14. Dotyczy poz. 16 w tabeli zał. 1 OPZ- Ile eventów planowanych jest na 2021 rok? Czy liczba eventów może ulec zmianie- zwiększeniu/zmniejszeniu? Ile eventów odbyło się w 2020 r.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

14. W związku z wprowadzonym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii Zamawiający nie jest w stanie zaplanować ilości eventów. Odpowiedź dotycząca ilości evenów organizowanych średniomiesięcznie w trakcie ostatniego roku zostanie udostępniona w trybie przepisów o dostępie do informacji publicznej.

**Pytanie:**

15. Jaka jest powierzchnia szklanych gablot, zabudowy szklanej, przeszkleń między wystawami?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

15. Powierzchnia szklanych gablot, zabudowy szklanej, przeszkleni między wystawami szczegółowo wykazana została w załączniku nr 1 "Wyliczenie powierzchni"

**Pytanie:**

16. Ile jest grzejników i drzwi w salach wystawowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

16. Szczegółowa ilość grzejników wykazana została w załączniku nr 1 "Wyliczenie powierzchni".

**Pytanie:**

17. Dotyczy par. 3 ust. 3 umowy- Czy Wykonawca do Wykazu pracowników zobowiązany będzie dołączyć umowy zawarte z pracownikami?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

17. Zgodnie z par. 3 ust. 3 umowy Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć w dniu podpisania umowy dowód na to, że dana osoba jest zatrudniona w oparciu o umowę o pracę u Wykonawcy. Najbardziej odpowiednim dowodem jest dołączenie umowy o pracę.

**Pytanie:**

18. Dotyczy par. 4 ust. 3 umowy- Co należy rozumieć przez stwierdzenie „zespół doświadczonych pracowników”, co Zamawiający ma na myśli?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

18. Zamawiający oczekuje, że do realizacji usługi sprzątnięcia Wykonawca deleguje osoby posiadające praktykę w sprzątnięciu obiektu o podobnym charakterze.

**Pytanie:**

19. Dotyczy par. 4 ust. 13 umowy- Napisano, że sprzątanie będzie wykonywane do godz. 8:00, natomiast w zał. 1 OPZ mowa jest o rozpoczęciu prac od godz. 8:00. Prosimy o doprecyzowanie w związku z powyższym, która z godz. jest właściwą.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

19. Zamawiający wymaga, aby wszystkie pomieszczenia, które nie są plombowane zostały sprzątnięte do godziny 8:00. Wyjątkiem są pomieszczenia sekretariatu, który musi być sprzątnięty do godziny 7:30. Oczekuje się, że pomieszczenia plombowane sprzątane będą w godzinach pracy pracowników.

Państwowe Muzeum Etnograficzne  
w Warszawie  
  
Józef Zalewski  
Zastępca Dyrektora